
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6» 

  

                                                                  ПРИКАЗ  
   

29 августа 2023  года                                                                                    № 151 Б  

п. Затеречный 

 

Об открытии класса психолого-педагогической направленности  

                    В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 04.08.2023) 

"Об образовании в Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу 01.09.2023);Федеральным 

государственным образовательным стандартом среднего общего образования, утвержденным 

приказом  Министерства образования и науки РФ от 17 мая 2012 г. N 413 "Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования" (с 

изменениями и дополнениями) Редакция с изменениями N 732 от 12.08.2022 (далее ФГОС СОО); 

приказом  Министерства просвещения РФ от 18 мая 2023 г. N 371 "Об утверждении федеральной 

образовательной программы среднего общего образования"; приказом  Минпросвещения России 

от 21.09.2022 N 858 "Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного срока 

использования исключенных учебников" (Зарегистрировано в Минюсте России 01.11.2022 N 

70799); приказом Министерства просвещения Российской Федерации "Об утверждении порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования" от 22 марта 2021 года N 115 (с изменениями на 3 августа 2023 года) и  с 

целью формирования у обучающихся представления о педагогической профессии, 

ориентирование обучающихся в системе ценностей, которые отражают специфику 

педагогической деятельности, профессионального самоопределения обучающихся, с учетом 

изучения образовательных потребностей обучающихся и проведенного анализа возможностей 

реализации выбранных профилей обучения, учебных предметов на углубленном уровне в 

соответствии с требованиями ФГОС СОО, материально-технических и кадровых возможностей  

                                                             

        ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Открыть на базе школы класс универсального профиля психолого - педагогической 

направленности в рамках реализации профилей при реализации образовательных программ 

среднего общего образования с 1 сентября 2023 года.  

2. Назначить координатором организации обучения в классе психолого-

педагогической направленности заместителя директора по УВР Быстрицкую Елену 

Николаевну.  

3. Быстрицкой Е. Н.  в срок до 5 сентября 2023 года ознакомить родителей 

обучающихся (законных представителей) с учебными планами и условиями обучения в 

классе психолого-педагогической направленности.  

4. Назначить классным руководителем профильного психолого-педагогического 

класса Краюшкину Ирину Викторовну.  

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/


5. Назначить следующих учителей для работы в классе психолого-педагогической 

направленности:  

Краюшкину И. В. - учителя русского языка и литературы;  

Быстрицкую Е. Н. - учителя математики;  

Бадрудинову О. В. - учителя английского языка;  

Гридневу А. Д. - учителя физики;  

Куралесину Л. В.- учителя географии и химии;  

Газимагомедов М. Р. - учителя истории, обществознания  и индивидуального проекта;  

Белоусову Л. Л. – учителя  биологии;  

Скуба В. И.  - учителя ОБЖ;  

Хуватаева Д. А.  - учителя физической культуры;  

Газимагомедову З. Р.  – учителя информатики;  

6. Утвердить список обучающихся профильного психолого-педагогического класса 

рекомендуемых педагогическим советом школы к обучению в профильном психолого-

педагогическом классе (приложение 1.)  

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

  

Директор    

МКОУ СОШ № 6                                                                               Н. И. Доценко 

  

С приказом ознакомлены: __________________________  /___________________________/  

  __________________________  /___________________________/  

  __________________________  /___________________________/  

  __________________________  /___________________________/  

  __________________________  /___________________________/  

  __________________________  /___________________________/  

  __________________________  /___________________________/  

  __________________________  /___________________________/  

  __________________________  /___________________________/  

  __________________________  /___________________________/  

  __________________________  /___________________________/  

  __________________________  /___________________________/  

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1.  

  

Список обучающихся профильного психолого-педагогического класса 

                МКОУ СОШ № 6 

  

1. Абдуллаев Хасбула Абдуллаевич 

2. Алиева Камилла Магомедовна   

3. Амосова Татьяна Сергеевна 

4. Бессмертная Юлия Алексеевна 

5. Богатенко Анастасия Андреевна 

6. Богатырёва  Ангелина Васильевна  

7. Газиев Ислам Рамазанович 

8. Гасайниева Зайнаб Тимуровна 

9. Головко Арина Дмитриевна 

10. Дмитрюкова Анастасия Владимировна 

11. Дроздова Софья Сергеевна 

12. Емко Елизавета Владимировна 

13. Звада Святослав Александрович 

14. Климко Кристина Юрьевна 

15. Колмогорцева  Дарья Романовна 

16. Кунтуганова Карина Дусейгалиевна 

17. Логачёва Анжелика Алексеевна 

18. Мааева Сафина Магомедовна 

19. Магомедова Саният Камилевна 

20. Руденко Диана Алексеевна 

21. Тилеков Карим Расулович 

22. Цыбуркова Надежда Максимовна 

23. Шахбанов Магомед Ильясович 

 

  

https://gbou-ozdamirova.eljur.ru/journal-adm-user-edit-action/view.Students?_key=3117&_return=action%3D
https://gbou-ozdamirova.eljur.ru/journal-adm-user-edit-action/view.Students?_key=3117&_return=action%3D

		2023-11-08T09:16:06+0300
	Доценко Наталья Ивановна




